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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I MEDIAVE AUDIOV]ZIVE
KOMISIONI I TKSPERTIZLS

Nr._ 4%, prot. Tirané, mé /.04 .2025
_/zp/ ,

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve t€ AMA-s.

Né mbéshtetje t& Ligjit 97/2013 “Pér mediat audiovizive né Republikén e Shqipérisé”, si dhe
bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr. 9154, daté 06.11.2003 “Pér Arkivat” si dhe né nenet 32,
33, té “Norma tekmko-profesmnale dhe metodologjike t€ Shérbimit Al‘leOI' né Republikén e
Shqipérisé”, Komisioni i Ekspertizés s&¢ AMA-s, shqyrtoi dhe mitptertistén konkrete
afatet e ruajtjes s€ dokumenteve.

Miratohdt:

Nr. Afati i ruajtjes
7 I.  Anpétarét e Késhillit
1 | Dokumente té shqyrtuara dhe té miratuara né mbledhjet Bordit
A | Vendime, rregullore, procesverbale, raporte pér problematika ndér- RHK
sektorial dhe sugjerime, programe, informacione, relacione, etj.
B | Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
IL Kryetari
2 | Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
AMA-5
A | Urdhéra, udhézime, raporte, etj. pér veprimtaring e AMA-s. RHK
B | Korrespondencé me institucione t€ ndryshme, etj. 15 vjet
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HI.  Sekretarii Pérgjithshém

Dokumente pér organizimin, funksionimin e administratés sé
AMA-s.

Urdhra, raporte, plane pune afat mesme dhe afatgjaté, etj.

[e=h e

Relacione, korrespondencé e thjeshié, et].

15 vjet

IV. Kabineti

Dokumente pér dijeni nga institucione gendrore e vendore.

|

Vendime, udhézime, urdhra, rregullore, informacione, etj.

15 vjet

V. Drejtoria Ligjore

Dokumente pér hartimin e akteve ligjore

Vendime, udhézime, rregullore, akie-normative, elj

Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshts, etj.

15 vijet

e ||

Dokumente juridike mbi procese gjyqésore pér probleme
administrative.

=

Vendime gjyqésore né té gjitha shkallét ku AMA &shté palé paditése
ose ¢ paditur, et

RHK

Keérkesa, materiale ndihmeése, korrespondencé e thjeshté, etj.

15 vijet

-1

Dokumente pér ligencimin/autorizimin ¢ rrjeteve numerike
private kombétare, ushtrimin e shérbimeve t€ transmetimit, pér
transmetime numerike, etj.

Dosja ¢ subjekteve pér marrje t€ ligencés kombétare, materiale
ndihmése, etj.

25 vjet

Dosja e subjekteve pér marrje t€ licencés lokale/ndérkufitare,
materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté, et;.

15 vjet

Dokumente pér marrje masash administrative ndaj subjekteve.

> |00

Vendime, inforacione, telactone, et).

RHK

VI.  Drejtoria e Inspektimit dhe Mbikqyrjes

Dokumente pér veprimtariné e Drejtorisé sé Inspektimit.

e

Urdhra, raporte, programe, plane pune, informacione, relacione,
evidencé pérmbledhése, procesverbale, aki-kontrolle, etj

Materiale ndihmése, plane, informacione periodike, korrespondencé e
thjeshtg, el).

15 vjet

Dokumente pér monitorimet t€ subjekteve, {é programeve té
subjekteve (& autorizaara.

Akte-monitorimi, njoftime, korrespondencé ¢ thjeshté, etj.

15 vjet

Dokumente pér marrje masash administrative ndaj subjekteve.

Vendime, informacione, relacione, etj.

Dokumente pér hetime administrative, gjobitjet, etj.

RIIK

Korrespondencé e thjcshté, ctj.

15 vjet

VII. Drejtoria ¢ Planifikimit t& ¥Frekuencave dhe 11K

Deokumente pér veprimtariné e Drejtorisé

Urdhra, raporte, programe, plane pune, informacione, relacione,
evidencé pérmbledhése, procesverbale, akt-kontrolle, etj

Materiale ndihmése, plane, informacione periodike, korrespondencé ¢
thjeshté, etj.

15 vijet
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VIIL. Drejtoria e Monitorimit dhe Analizés
14 | Dokumente pér monitorimin e fushatés zgjedhore.
A | Urdhér, raport, procesverbale, evidencé pérmbledhése, etj. RHK
B | Njoftime, korrespondencé té thjeshté, ankesa, lista t& subjekteve i5 viet
zgjedhare, t& subjekieve radiotelevizive, 1€ monitoruesve, tabela, efj.
15 | Dokumente pér marrje masash administrative ndaj subjekteve.
A | Vendime, informacione, relacione, efj. RHK
16 | Dokumente pér monitorimin ¢ programeve, reklamave.
B | Informacione periodike, njoftime, korrespondencé i€ thjeshté, ankesa, 15 vjet
etj.
IX.  Drejtoria e Integrimit dhe Legjislacionit
17 { Dokumente pér bashképunim me marrdhéniet me institucione
homologe
A | Urdhéra, programe, relacione, referate, marréveshje (praktika e RHK
ploté), etj.
B | Korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
18 | Dokumente pér ngritjen, funksionimin e grupeve ndérinstitucio-
nale t& punés pér integrimin evropian.
A | Raporte, programe, relacione, informacione, etj. RHK
B | Korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
19 | Dokumente pér takimin e 17-té t&€ Komitetit Parlamentar t§
Stabilizim dhe Asocimit mes Bashkimit Evropian dhe Shqipérisd.
A i Raporte, programe, relacione, informacione, etj. RHK
B | Korrespondencé e thjeshté, efj. 15 vjet
20 | Dokumente pér pérkthime nga pérkthyes.
B. | Kontrata, kérkesa, materialet e pérkthyera, etj. 15 vijet
21 | Dokumente pér kontributin mbi shqyrtimin e Raportit pér
Shqipériné né CERD.
A | Raporte, programe, relacione, informacione, etj. RHK
B | Korrespondencé e thjeshié, etj. 15 viet
22 | Dokumente pér organizimin e takimeve me pérfaqésues té AMA-
s né tryezat ¢ diskutimeve me OSHMA-té,
A | Urdhra, programe, relacione, informacione, etj. RHK
B | Korrespondencé e thjeshté, efj. 15 vjet
X. Késhilli i Ankesave
23 | Dokumente pér ankesa kundrejt etikés, programacioneve té
gytetaréve ose t¢ subjckteve private,
B | Kérkesa, ankesa, korrespondencé e thjeshié, eij. 15 vjet
XI.  Drejtorin ¢ Botimeve dhe Ndérveprimit
24 | Dokumente pér punimet shkencore, projektet.
A | Urdhéra, procesverbale, kontrata, relacione, marrveshje, etj. RHOK
B | Materialet ndihmése, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vijet
25 | Dokumente pér monitorimin e edicioneve té lajmeve dhe
reklamave tek subjektet televizive private.
B | Informacion mujor. 15 vjet
8 AUTORITEN |
REDiavave Rr. "Papa Gjon Pali 3", Nr. 15, 1010, Tirané | www.ama.gov.al

Tel. +355 4 2233006 | Email. info@ama.gov.al




XII. Drejtoria ¢ Financés dhe Shérbimeve
26 | Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit.
A | Vendime, raporte, informacione, relacione, evidencé pé&rmbledhése, RHK
buxheti i miratuar, etj.
B | Projektbuxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidencé periodike 15 vjet
pérfshiré né pérmbledhése, korrespondencé e thjeshtg, etj.
27 | Dokumente pér bilancin
A | Urdhéra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pérmbledhése, RHK
procesverbale, etj.
B | Projektbilanci, evidencé periodike, informacione t€ thjeshta, etj. 15 vijet
28 | Dokumente pér kontrollet ckonomiko-financiare nga auditet.
A | Raporte, akt-kontrolle, vendime, rekomandime, etj. RHK
B | Informacione, relacione t€ pjesé&shme e periodike, etj. 15 vjet
29 | Dokumente pér investime t€ ndryshme.
A | Praktika e ploté e tenderit fitues, informacion pérmbledhés, RHK
dokumente hipotekor, etj.
B | Informacione periodike, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
30 | Dokumente pér kategorizimin dhe fondin ¢ pagave
A | Urdhéra, pasqyra, propozime t& miratuara, libri i pagave (bordero RHK
pagash)
B | Bordero pagash (kur ekziston libri), njoftime, korrespondencé e 15 vijet
thjeshté, etj.
31 | Dokumente me ISSH-né pér paaftésiné e pérkohshme né puné,
shpérblime pér lindje, etj.
A | Urdhéra, udh&zime, raporte, evidencé pérmbledhése, etj. RHK
B | Evidenca periodike, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
32 | Dokumente pér inventarin fizik t€ mjeteve kryesore.
A | Urdhéra, vendime, raporte, relacione, evidencé statistikore, inventar. RHK
B | Libra analitiké, kartela, korrespondencé e thjeshié, etj. 15 vijet
33 | Dokumente pér marrje masash administrative ndaj subjekteve.
A | Vendime, informacione, relacione, etj. RHK
XIII. Drejtoria Burimeve Njerézore dhe Arkiv-Protokolli
34 | Dokumente pér strukturén organizative dhe numérin e
punonjésve.
A | Struktura e miratuar, organika, raporte, udhézime, relacione, etj. RHK
B | Propozime té pamiratuara, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vijet
35 | Dokumente pér emérime, largime, transferime, ngritje né detyrég,
masa ndéshkimore.
A | Vendime, urdhéra, kontrata punésimi pa atat, evidencé pérmbledhése, RHK
proceduré e ploté, etj.
B | Evidencé, plani vjetor, informacione, relacione periodike, kontrata 15 vjet
punésimi me afat, korrespondencé e thjeshté me Agjencing
Kombétare 1€ Punésimit dhe Afiésive, DAP, «t).
36 | Dokumente pér verifikimin e figpurés dhe pasurive &
funksionaréve (qé jané objekt deklarimi)
A | Raporte, evidencé pérmbledhése, lista emérore e zyrtaréve, RHK
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korrespondence me ILDKPKI, etj.
B | Materiale ndihmése, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vjet
37 | Dokumente pér personelin.
B | Dosje té personelit 120 vjet
38 | Dokumente mbi kualifikimin e punonjésve.
A | Vendime, programe, udhézime, plane, relacione, evidenca RHK
pérmbledhése etj.
B | Relacione e evidenca periodike, pérfshirg né pérmbledhése etj. 15 vijet
39 | Dokumente pér pezullim statusi t€ népunésit civil.
B | Kérkesa, korrespondencé e thjeshté, etj. 15 vijet
40 | Dokumente pér kontrollet né zyrén e arkiv-protokollit
A | Raporte, akt-kontrolle, vendime, rekomandime, efj. RHK
B | Informacione, relacione 1€ pjes@shme ¢ periodike, efj. 15 vjct
41 | Dokumente pér ekspertizén e dokumenteve té AMA-s
A | Urdhéra, udhézime, raporte, procesverbale, lista konkrete, lista ¢ RHK
vecimit, rregjistrat e korrespondencés, etj.
B | Korrespondencé e thjesht€ me DPA-né. 15 viet

Komisioni i Ekspertizés:

Armela Krasniqi  Kryetar <

Suela Frashéri Sekretare 7541 £ S
Lediona Dalipaj ~ Anétges? J} =

Donika Daci Anéfare '

Ervin Celaj Anétar V

Edmond Doku Anétar -

Olta Stasa Anétar

Igbana Kasmi Anélare
Arben Muka Anétar
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